sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90001/2025

EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às
famílias carentes e em situação de vulnerabilidade social, inseridas em programas sociais, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Boa Vista do
Tupim, com entrega parcelada, tipo menor preço global, pelo período de 12 (doze) meses.

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna Municipal,
resolve ADJUDICAR a presente licitação à empresa vencedora: C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ n°.
23.572.638/0001-00, pelo preço global de R$ 144.756,00 (Cento e quarenta e quatro mil,
setecentos e cinquenta e seis reais), correspondendo ao quantitativo total de 1.200 (um mil e
duzentas) cestas básicas, ao valor unitário de R$ 120,63 (Cento e vinte reais e sessenta e três
centavos) por cada cesta básica. Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista
que o presente processo licitatório resultou em proposta de preços vantajosa para a
Administração Pública, decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado,
para RATIFICAR como vencedora a empresa aqui identificada, no preço apresentado na proposta
alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação do fornecedor referente ao objeto homologado. Boa Vista do Tupim-BA, 10 de
fevereiro de 2025. Sávio Bulcão dos Santos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7C38ABDA594710C878ACAACA126D25E

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim